
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32926 47Segunda-feira, 13 DE JULHO DE 2015

PORTARIA Nº:443/2015 DE 12/06/2015
Nome:ALDO CESAR DOS SANTOS GUIMARÃES
Matricula:57211410/1 Período:01/09 a 15/10/15 Exercício:2014
Unidade:EE. Romana Tavares Leal/Santarém

PORTARIA Nº:444/2015 DE 12/06/2015
Nome:JOSETE ALVES DA SILVA
Matricula:5901540/1 Período:01/09 a 15/10/15 Exercício:2015
Unidade:EE. São Felipe/Santarém

Protocolo 851411

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 23/2015/SEASTER
Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de 
mudança e transporte rodoviário, para prestação de serviços de 
desmontagem e embalagem na origem, transporte e montagem 
e arrumação no destino, dos mobiliários e demais equipamentos
Vigência: 10/07/2015 a 09/07/2016
Data de Assinatura: 09/07/2015
Valor: R$ 29.787,00
Orçamento:
Funcional Programática: 87101.08.244.1356.6479
Natureza da Despesa: 339039
Fontes: 0107
Ação Detalhada: 202.728
Contratado: Rodobelém Transportes LTDA EPP
CNPJ/MF nº 05.573.324/0001-32
Endereço: Trav. Mauriti, nº 178, Bairro da Pedreira, Belém/PA, 
CEP 66.083-000
Telefone: (91) 3233-3623
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 851296

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 873 DE 09 DE JULHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria 825 de 01 de julho de 2015, 
publicado no DOE 32.920 de 03 de julho de 2015, e
Considerando o memorando nº. 053/2015 - GINFO de 16 de 
julho de 2015; Despacho da GRH de 08/07/2015 e GEMPES de 
09/07/2015;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a) PEDRO PAULO PINTO DE LIMA, 
matrícula nº. 54195998/ 1, ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, para responder pela Gerência de Informática, 
Sem Ônus para a Administração, na ausência do titular KILDERY 
ALEXANDRE DO VALE COSTA, no período de 08/07/2015 a 
06/08/2015, por motivo de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
RILDO ANTONIO MARÇAL CALDAS - Presidente da FASEPA em 
Exercício

Protocolo 851191

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO: 02.07.2015
311- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 330/2015
PARTES: FASEPA E MARIA ZELIA BRAS DE OLIVEIRA
CARGO: Agente de Artes Práticas
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 623/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/250338 - 
Autorizo/2015 de 15/06/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS 
- PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo 851408

ERRATA
.

Pregão nº 24/2015 - Processo 2015/103843 - publicado no DOE 
nº 32925  de 10/07/2015.
Onde se lê:
Ordenador: Simão Pedro Martins Bastos
Leia-se:
Ordenador: Rildo Antônio Marçal Caldas
Belém, 10 de julho de 2015
Rildo Antônio Marçal Caldas
Presidente em exercício da FASEPA

Protocolo 851179
Retifi car Homologação do  Pregão nº 12/2015 - Processo 
2014/259213- no DOE nº  32923 de  08/07/2015.
Onde se lê:
Valor  homologado : R$618.138,51
Leia-se:
Valor  homologado: R$618.138,36
Belém, 10 de julho de 2015
Rildo Antônio Marçal Caldas
Presidente em exercício da FASEPA

Protocolo 851395

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 787, DE 09 DE JULHO DE 2015.
Processo nº 295153/2015.
OBJETIVO: Custear despesas eventuais com alimentação 
de adolescente, custodiado no Centro Socioeducativo do 
Baixo Amazonas - CSEBA, durante viagem ao município de 
MEDICILÂNDIA/PA, no período de 13 a 15/07/2015,
Programa de Trabalho 08.244.1356.6479
Projeto Atividade: 68-6479
Ação: 183317
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - Consumo (alimentação) R$ 
100,00
SERVIDORES: VILMA GUIMARÃES ESTEVES, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matrícula nº 5912221/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 07 (sete) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 851165
PORTARIA:  795- DO DIA 10/07/2015

OBJETIVO:COBRIR DESPESAS DE PEQUENO VULTO, COM 
ALIMENTAÇÃO DE ADOLESCENTE CUSTODIADO NA UASE 
ANANINDEUA(PROC.298708-Mem 280/2015).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479
PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 183317
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 100,00- (Alimentação)
SERVIDOR(A): KATYA SANTOS BARROS DA SILVA
MATRICULA: 5825202/ 1
ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO: TUCURUI/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:04 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 12  A 13/07/2015
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 851295
PORTARIA:788/2015- DO DIA 10/07/2015

PROCESSO:  293101/2015
OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA EVENTUAIS COM MANUTENÇÃO 
DAS CENTRAIS DE AR DO CENTOR SOCIEDUCATIVO DO BAIXO 
AMAZONAS, CONFORME MEMORANDO 548/2015-CSEBA .
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479
PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339039 - R$ 500,00- (MANUTENÇÃO)
SERVIDOR: JONISON ROBERTO DA SILVA SIQUEIRA
MATRICULA: 5178347/ 1
CPF: 40292711204
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA DA OB: 
60
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 851336
PORTARIA:797/2015- DO DIA 10/07/2015

PROCESSO: 299540/2015
OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA DE PEQUENO VULTO, COM 
ALIMENTAÇÃO LOCOMOÇÃO  E JHOSPEDGEM DE ADOLESCENTE 
CUSTODIADO NO CIAM-BELEM - CONFORME MEMORANDO 
1148/2015 CIAM-BELÉM  .
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479
PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 183317
FONTE DE RECURSO: 0101

NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 100,00- (ALIMENTAÇÃO)
NATUREZA DA DESPESA: 339033 - R$ 50,00- (LOCOMOÇÃO)
NATUREZA DA DESPESA: 339039 - R$ 100,00- (HOSPEDAGEM)
SERVIDOR: MARIA TEREZA CALEJA LIMA
MATRICULA: 7009650/ 1
CPF: 37044966268
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA DA OB: 
10 DIAS
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 851407

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 786, DE 09 DE JULHO DE 2015.
Processo nº 295153/2015.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro 
Socioeducativo do Baixo Amazonas - CSEBA, em audiência 
designada judicialmente.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: MEDICILÂNDIA/PA - (2,5) 
DIÁRIAS
PERÍODO: 13/07/2015 a 15/07/2015.
SERVIDORES: VILMA GUIMARÃES ESTEVES, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 5912221/1, GILSON SILVA DAS NEVES, 
MONITOR, Matricula 57214947/3, ANDERSEN CLAYTON JATI 
DA COSTA, MONITOR, Matricula 57175179/1, e PEDRO JARDEL 
ANJOS SOUSA, MOTORISTA, Matricula 5909002/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 851161
PORTARIA: 794 DO DIA 10/07/2015

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado na UASE 
ANANINDEUA, ouvido em audiência (Proc.298708/2015-Mem 
280/2015)
SERVIDOR(A): KATYA SANTOS BARROS DA SILVA
CARGO: PSICOLOGO
MATRICULA: 5825202/ 1
SERVIDOR : CEZAR LUIZ DE LIMA SEIXAS
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5918464/ 1
SERVIDOR: HAROLDO ESTACIO DE ASSIS LARANJEIRA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5914002/ 1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:  TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 12 A 13/07/2015
DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 851292

PORTARIA: 789/2015- DO DIA 10/07/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA SER ENTRE 
AOS FAMILIARES, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL.  
(Processo 293744/2015-Mem 1114/2015-CIAM)
SERVIDOR: PRISCILA SILVA DOS ANJOS
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 55586345/ 1
CPF: 52685152253
SERVIDORFELIPE MACIEL RIBEIRO
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5918094/ 1
CPF: 99602253215
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: IGARAPÉ AÇU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 02/07/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 851329

PORTARIA: 796/2015- DO DIA 10/07/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA SER 
OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL.  
(Processo 299540/2015-Mem 806/2015-CIAM)
SERVIDOR: MARIA TEREZA CALEJA LIMA
CARGO: PSICOLOGO
MATRICULA: 7009650/ 1
CPF: 37044966268
SERVIDOR: ADAUTO CARNEIRO DE MOURA  JUNIOR
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5908161/ 1
CPF: 80688691234
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: BAGRE/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 15 A 18/07/2015
DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 851405


